
 

 V Říčanech dne 23. 08. 2023 

 Reg. č.: VZ-185/23 

 Č.j.: 2156/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 43-47 k veřejné zakázce „II/111 Nechyba I – Český 

Šternberk, 2. – 5. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO104 položka č. 29 zásyp jam a rýh zeminou se zhutněním předpokládaná 

z místního materiálu není v souladu s pol. č.1, neboť vykopaný materiál 

z propustků je uveden v poplatcích za skládku. 

Žádáme zadavatele o uvedení VV do souladu, případně změnu položky za 

zásyp z nakupovaného materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Před provedením výkopu není známá kubatura vhodného materiálu použitelného pro 

zpětný zásyp, proto byla celá kubatura vykázána v poplatcích uložení na skládku. 

Vzhledem k objemu kubatury vůči celkovému objemu uložení materiálu na skládku 

celé stavby, nebylo podrobně řešeno. Je možné tento objem z uložení na skládku 

vypustit. 

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč má do nabídky zpracovat závazný časovým harmonogramu, který tvoří 

Přílohu č. 5 Smlouvy, při jehož zpracování je povinen respektovat termíny ze ZD, 

viz: 

profil zadavatele  



 
Vzhledem k průběhu VZ a posunu termínu pro podání nabídek žádáme 

zadavatele o vyjádření kolik etap bude reálně realizováno v 2023 a úpravu 

termínu realizace v ZD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k tomu, že se protahuje výběrové řízení, netrváme na kompletním 

dokončení etap dle předpokladu pro rok 2023. Zadavatel však stále předpokládá 

předání staveniště v letošním roce. 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o vyjádření, jak má uchazeč naložit s informací dle ZD: „1 

etapa dle ZD – délka trvání 5 měsíců“. Žádáme zadavatele o bližší informace o této 

1.epatě a koordinované stavbě mostu II/111 Český Šternberk, most ev. Č. 111-010 

přes Sázavu v Českém Šternberku, neboť tyto stavby mohou významně ovlivnit 

časovou i finanční náročnost nabízené stavby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

První etapa není z majetkoprávního důvodu předmětem tohoto tendru. Smlouvy s 

dotčenými vlastníky se momentálně řeší a bude vypsáno neprodleně po získání všech 

souhlasů. Celá tato akce je koordinovaná se stavbou mostu v Českém Šternberku 

tak, aby došlo k co nejmenšímu omezení místních občanů. 

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr v SO 102 je uvedena položka položka č. 68 Dlážděné kryty z 

velkých kostek do lože z MC. Požadovaný rozměr kostek je 120/120 mm, což je 

atypický rozměr a jednalo by se tak o výrobu na zakázku, což činí materiál velmi 

drahým. 

 

DOTAZ: Trvá Zadavatel na atypickém rozměru 120/120 mm žulových kostek 

nebo umožní použití běžných kostek 150/170 mm? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel netrvá na rozměru 120/120 mm. 

 

47. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



Ve výkazu výměr v SO 102 je uvedena položka č. 57 Pohoz dna a svahů z 

kameniva těženého. Nikde však není uvedena frakce. 

 

DOTAZ: Doplní Zadavatel specifikaci kamene, ze kterého by měl být pohoz dna 

proveden? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude použita frakce 32/63 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 07. 09. 2023 v 9:00. 

 

 

 

       

 


